

hiriburuetako filmak

● Txarra ★ Eskasa ★★ Balekoa ★★★ Ona ★★★★ Bikaina

AL SUR DE GRANADA. Espainia, 2002. Zuz.: Fernando Colomo. Akt.: Matthew Goode, Veronica Sanchez, Guillermo Toledo, Angela Molina. 111 min.

★★ XX. mende hasieran, Gerald Bernan Granadako Alpujarratar iritsi zen eta idazleak bizitako gorabeherak jasotzen dira film honetan. Hango ohituren aurrean egoera bitxiak biziko ditu britainiarak. **Gasteiz (Guriña), Bilbo (Multi), Donostia (Principe), Iruñea (Oliite).**

AMIGAS A LA FUERZA. AEB, 2003. Zuz.: Bob Dolman. Akt.: Goldie Hawn, Susan Sarandon, Geoffrey Rush.

★ 60ko hamarkadaren amaieran, Suzette eta Vinnie gazteek rock izar handiekin hainbat hareman izan zituzten. 20 urte pasatu dira bata bestearen berri ez duela, eta gauzak asko aldatu dira. Vinnie ama lasai eta burgesa bihurtu da, baina Suzettek gatzetan bezala jarraitzen du. **Gasteiz (Mikeldi),**

Yelmo Gorbeia), Bilbo (Mikeldi), Donostia (Bretxa), Iruñea (Golem La Morea).

ATRAPAME SI PUEDES. AEB, 2002. Zuz.: Steven Spielberg. Akt.: Leonardo DiCaprio, Tom Hanks. 140 min.

★★★ Frank Abagnale Jr. institutua utzi duen gazte bat baino ez da. Uniforme bat alokatu eta pilotuarena egingo du, batera eta bestera joango delarik iruzurrak eginez. Ospe handia hartuko du eta FBIko agente bat bere atzetik ibiliko du obsesiboki. **Gasteiz (Mikeldi), Ster, Yelmo Gorbeia), Bilbo (Capitol, Mikeldi), Donostia (Bretxa, Garbera, Warner), Baiona (Vauban), Iruñea (Golem Baiona, Golem La Morea).**

CIUDAD DE DIOS. Brasil, 2002. Zuz.: Fernando Meirelles. Akt.: Alexandre Rodrigues, Leandro Firmino da Hora. 135 min.

★★ Rio de Janeiroko auzo txiro batean bizi dira Fusee eta Dadinho, txikiak zirenetik.

Euren bizitza, ordea, bide ezberdinetatik joango da: bata argazkilaria izaten saiatuko da eta bestea narkotrafikatzaile bihurtuko da. **Gasteiz (Florida), Bilbo (Multi), Donostia (Astoria, Principe), Iruñea (Oliite, Golem Yamaguchi).**

DOLLS. Japonia, 2002. Zuz.: Takeshi Kitano. Akt.: Miho Kanno, T. Mitsuhashi. 113 min.

★★★ Marioneta batzuen metafora batetik abiatuta, maitasunezko hiru istorio dramatiko kontatzen dira lan honetan, elkar gurutzatzen joango direnak. Zoriak abandonatutako bi maitale, abandonatu zuen emakumea berreskuratu nahi duen yakuzo bat eta abeslari bat miresten duen gizon bat dira pertsonaiak. **Gasteiz (Florida), Bilbo (Multi), Donostia (Astoria).**

EL JARDÍN DE LA ALEGRÍA. Erresuma Batua, 2002. Zuz.: Nigel Cole. Akt.: Brenda Blethyn, Craig Ferguson. 94 min.

★★ Grace Trevethyn alargun gelditu da eta dirurik gabe dago, zorrek gainera. Egoera larria da, baina hildako gizonaz kezkatzea alferrik dela uste du eta aurrera begiratu du. Matthew lorazainaren laguntzarekin marihuana landatuko du lorategian. Handik aurrera barreak leku gehiago hartuko du. **Gasteiz (Florida), Bilbo (Avenida, Ideales), Donostia (Principe), Iruñea (Oliite).**

EL PIANISTA. Frantzia-Polonia-Alemania-Erresuma Batua, 2002. Zuz.: Roman Polanski. Akt.: Adrien Brody. 148 min.

★★★ II. Mundu Gerrako urte arras gogorretako Varsoviako ghetto bizimodua jasotzen da lan honetan. Gainbehera datozen mundu baten erdian bizirik irauten duen pianista judu baten istorioa da ardazta. **Gasteiz (Mikeldi, Ster), Bilbo (Multi), Donostia (Astoria), Iruñea (Golem Yamaguchi).**

aretoak

Araba

GASTEIZ

AZUL

Ikuslearen eguna: Asteazkena.

Amores rojos (JBA): 18.00 - 20.15.

El chacotero sentimental: 18.00.

Kamchatka: 20.15.

FLORIDA

(945 23 19 40) Ikuslearen eguna: Asteazkena.

El sueño eterno: 19.45.

A proposito de Schmidt: 12.30 - 17.30 - 20.00 - 22.30.

La fidelidad: 17.30 - 21.00.

Dolls: 17.30.

Frida: 17.30 - 20.00 - 22.30.

El jardín de la alegría: 17.30 - 20.00 - 22.30.

Ciudad de Dios: 17.30 - 20.00 - 22.30.

Un hombre sin pasado: 17.30 - 20.00 - 22.30.

GURIDI

(945 26 72 73) Ikuslearen eguna: Asteazkena.

Mortadelo y filemon: 17.30 - 20.00 - 22.30.

Hable con ella: 17.30 - 20.00 - 22.30.

The ring / La señal: 17.30 - 20.00 - 22.30.

The good girl: 17.30 - 20.00 - 22.30.

Al sur de Granada: 17.30.

Los lunes al sol: 20.00 - 22.30.

Solaris: 17.30 - 20.00 - 22.30.

Ocho millas: 17.30 - 20.00 - 22.30.

MIKELDI MULTIPLEX

(945 26 72 73) Ikuslearen eguna: Asteartea.

The ring / La señal: 17.30 - 20.15 - 22.45.

El señor de los anillos. Las dos torres: 20.30.

8 millas: 17.30 - 20.15 - 22.45.

Mortadelo y filemon: 17.30 - 20.15 - 22.45.

Hable con ella: 17.30 - 20.15 - 22.45.

Atrapame si puedes: 17.15 - 20.00 - 22.30.

Oscura seducción: 17.15 - 20.00 - 22.30.

Amigas a la fuerza: 17.15 - 20.00.

La chica de París: 22.30.

El pianista: 17.15.

STER ZINEMAK

(945 16 90 00) Ikuslearen eguna: Asteazkena.

A proposito de Schmidt: 20.05 - 22.35.

Solaris: 18.10 - 20.15 - 22.20.

Barridos por la marea: 18.25 - 20.20 - 22.15.

Mortadelo y filemon: 18.15 - 20.30 - 22.45.

8 millas: 18.25 - 20.40 - 22.55.

Atrapame si puedes: 19.30 - 22.20.

Riesgo extremo: 20.25 - 22.25.

Seguridad nacional: 18.15 - 20.10 - 22.05.

El pianista: 20.35.

Spy kids 2: 18.20.

Harry Potter y la cámara secreta: 17.25.

YELMO GORBEIA

(902 124 134) Ikuslearen eguna: Astelehena.

Seguridad nacional: 16.05 - 18.05 - 20.05 - 22.05.

Harry Potter y la cámara secreta: 16.30.

Riesgo extremo: 19.45 - 21.55.

8 millas: 15.50 - 18.00 - 20.10 - 22.30.

Atrapame si puedes: 15.55 - 18.45 - 21.30.

The good girl: 15.40 - 17.35 - 19.40 - 21.40.

Frida: 15.30 - 17.45 - 20.00 - 22.20.

A proposito de Schmidt: 16.30 - 19.15 - 21.50.

Solaris: 15.45 - 17.50 - 19.50 - 22.00.

Barridos por la marea: 16.15 - 18.15 - 20.15 - 22.15.

Mortadelo y Filemon: 16.00 - 18.10 - 20.20 - 22.35.

Otra terapia peligrosa: 16.10.

El planeta del tesoro: 16.15 - 18.15.

Amigas a la fuerza: 20.30 - 22.25.

The ring / La señal: 15.25 - 17.40 - 19.55 - 22.10.

AGURAIN

HARRESI ARETOA

Ez dago emanaldirik.

Bizkaia

BILBO

AVENIDA

Transporter: 12.00 - 14.00.

Follame: 16.15 - 18.15.

El haren de madame Osman (JBA) / Et dieu crea la femme (JBA): 20.15.

El jardín de la alegría: 12.00 - 14.00 - 16.00 - 18.00 - 20.15 - 22.15.

La flor del mal: 12.00 - 14.00 - 16.00.

La luz prodigiosa: 18.00 - 20.15.

Felices dieciséis: 22.15.

Lugares comunes: 12.00 - 14.30 - 17.30 - 20.15 - 22.30.

Solaris: 12.00 - 14.00 - 16.00 - 18.00 - 20.15 - 22.15.

El señor de los anillos. Las dos torres: 12.00 - 17.00.

Amigas a la fuerza: 20.15 - 22.15.

CAPITOL

(94 431 03 10) Ikuslearen eguna: astelehena.

A proposito de Schmidt: 17.00 - 19.45 - 22.30.

8 millas: 17.00 - 19.45 - 22.30.

Atrapame si puedes: 17.00 - 19.45 - 22.30.

Mortadelo y filemon: 17.00 - 19.45 - 22.30.

IDEALES

(94 4310310) Ikuslearen eguna: Astelehena.

The ring / La señal: 17.00 - 19.45 - 22.30.

The good girl: 17.15 - 20.00 - 22.30.

Oscura seducción: 20.00 - 22.30.

Frida: 17.00 - 19.45 - 22.30.

Seguridad nacional: 17.15 - 20.00 - 22.30.

El señor de los anillos. Las dos torres: 16.30.

Solaris: 17.00 - 19.45 - 22.30.

El jardín de la alegría: 17.15 - 20.00 - 22.30.

Barridos por la marea: 17.15 - 20.00 - 22.30.

MULTICINES

Dolls: 17.15 - 19.45 - 22.15.

La fidelidad: 17.00 - 20.00.

Kamchatka: 17.30 - 19.45 - 22.30.

Un hombre sin pasado: 17.30 - 19.45 - 22.30.

Al sur de Granada: 17.30 - 20.00 - 22.30.

Ciudad de Dios: 17.15 - 19.45 - 22.15.

El pianista: 16.45 - 19.30 - 22.00.

MIKELDI

Mortadelo y filemon: 17.30 - 20.00 - 22.30.

Atrapame si puedes: 17.00 - 19.45 - 22.30.

Amigas a la fuerza: 17.30 - 20.00 - 22.30.

8 millas: 17.15 - 20.00 - 22.30.

BARAKALDO

COLISEO MAX OCIO

Amigas a la fuerza: 16.45 - 19.30 - 22.15.

Los lunes al sol: 19.15 - 22.00.

Mortadelo y filemon: 16.30 - 19.15 - 22.00.

El jardín de la alegría: 16.15 - 18.00 - 20.00 - 22.15.

Riesgo extremo: 16.15 - 18.00 - 20.00 - 22.00.

Frida: 16.15 - 19.15 - 22.00.

The ring / La señal: 16.30 - 19.15 - 22.00.

El pianista: 16.15 - 19.15 - 22.15.

Seguridad nacional: 16.15 - 18.00 - 20.00 - 22.00.

Ciudad de Dios: 16.15.

'A PROPÓSITO DE SCHMIDT'



Nicholson, erretiratu bakartia

Warren Schmidtek 40 urtez egin du lan, aseguru enpresa batean, baina erretiroa ez du ikusten oso itzaropentsu. Duela gutxi alargundu da Warren eta denbora asko du astialdirako. Alexander Payne da zuzendaria.

Gasteiz (Florida, Ster, Yelmo Gorbeia) Bilbo (Capitol) Donostia (Bretxa, Trueba (JBA), Principe, Warner Lusomundo) Iruñea (Carlos III, Golem Baiona)

Oscura seducción: 19.15 - 22.00.
The good girl: 16.15 - 18.00 - 20.00 - 22.15.
8 millas: 16.30 - 19.15 - 22.00.
A proposito de Schmidt: 16.15 - 19.00 - 21.45.
El señor de los anillos. Las dos torres: 19.30.
Harry Potter y la cámara secreta: 16.15.
Solaris: 16.45 - 19.30 - 22.00.
La flor del mal: 16.30.
Atrapame si puedes: 16.15 - 19.00 - 21.45.

BASAUURI

BILBONDO

Frida: 17.00 - 19.45 - 22.15.
Seguridad nacional: 20.30 - 22.15.
El señor de los anillos. Las dos torres: 17.15.
The ring / La señal: 17.00 - 19.45 - 22.15.
Solaris: 16.30 - 18.30 - 20.30 - 22.15.
8 millas: 17.00 - 19.45 - 22.15.
Atrapame si puedes: 16.45 - 19.30 - 22.15.
Mortadelo y filemon: 17.15 - 20.00 - 22.15.
A proposito de Schmidt: 17.00 - 19.45 - 22.15.

SOCIAL ANZOKIA

El pianista: 17.00.

Goya en Burdeos: 22.30.

BERMEO

NESTOR BASTERRETXEA

Ez dago emanaldirik.

DURANGO

ZUGAZA

Ez dago emanaldirik.

ELORRIO

ARRIOLA

Pianojolea: 20.15.

ERMUA

ERMUA ZINEMA

Historias mínimas: 22.15.

GALDAKAO

TORREZABAL KULTUR ETXEA

Ez dago emanaldirik.

EL SEÑOR DE LOS ANILLOS: LOS DOS TORRES. AEB-Zeelandia Berria, 2002. Zuz.: Peter Jackson. Akt.: Elijah Wood, Viggo Mortensen, Ian McKellen, Sean Austin. 180 min.

★★★ Eraztunaren komunitatea hautsi egin da. Frodok eta Samek Mordorrera bakarrik joatea erabaki dute, baina eraztunaren boterea hazten ari da. Bien bitartean, Sarumanen armadak orko eta izaki beldurgarri gehiago bildu ditu. **Gasteiz (Mikeldi), Yelmo Gorbeia), Bilbo (Avenida, Ideales), Donostia (Garbera, Warner Lusomundo), Iruñea (Carlos III, Golem La Morea).**

KAMCHATKA. Argentina, 2002. Zuz.: Marcelo Piñeyro. Akt.: Carlos Darín, Cecilia Roth, Matias del Pozo. 108 min.

★★★ 1976. urtea, Argentinako diktadura. Milaka herritar bahituak eta desagertuak. Gizon batek eta emakume batek etxea utzi eta hiritik kanpo dagoen beste etxe batera

joango dira, semeekin ezkutatzera. **Gasteiz (Azul), Bilbo (Multi), Donostia (Astoria).**

LA CHICA DE PARÍS. Frantzia, 2001. Zuz.: Christian Carion. Akt.: Michel Serrault, Mathilde Seigner. 104 min.

★★★ Hiru handietako bizimodua eta landa eremuetakoa aurrez aurre azaltzen dira lan honetan. Sandrine, Parisko emakume gaztea, hiri utzi eta etxalde batera doa bizitzera. Vercors herriko baserriko nagusiak, ordea, ez ditu ulertzen gaztearen hainbat jarrera. **Gasteiz (Mikeldi), Donostia (Principe).**

LOS LUNES AL SOL. Espainia, 2002. Zuz.: Fernando Leon de Aranoa